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  Dnia 20 i 22 grudnia uczniowie klas III zorganizowali swoje klasowe wigilie wraz z
wychowawcami.    
  Wigilia wpisała się w naszą tradycję jako czas miłości i prawdziwego zbliżenia się ludzi,
wzajemnego odpuszczania win, wieczór zadumy i refleksji.  Z czasem stała się uroczystym i
wzruszającym oraz najbardziej rodzinnym świętem w roku. „To przez tradycję wyróżniony jest
majestat człowieka” – pisał Cyprian Kamil Norwid oraz „nie było i nie ma po dziś dzień
piękniejszej uroczystości rodzinnej jak tradycyjny obchód wigilijny” – twierdził Mieczysław
Rościszewski. Święta Bożego Narodzenia, a szczególnie Wigilia, są znakomitą okazją do
wzniosłych przemyśleń „skąd jesteśmy, dokąd idziemy”.  Oczywiście szkolne świętowanie
przyjścia na świat Chrystusa nieco różniło się od tego domowego, ale w miarę możliwości
wszystko zostało przygotowane zgodnie z tradycją Bożego Narodzenia.  Mimo iż na szkolnym
wigilijnym stole nie było dwunastu potraw symbolizujących dwunastu apostołów i dwanaście
miesięcy w roku, to można było znaleźć pierogi z kapustą, której przypisuje się życiodajną siłę,
sprawiającą , że po zimie cała przyroda ponownie obudzi się na wiosnę, barszcz czerwony z
uszkami oraz biały z grzybami, a także makowce, pierniki i wiele innych ciast.
  Jednakże, zanim przystąpiliśmy do konsumpcji przepysznych smakołyków, miała miejsce
wspólna modlitwa oraz czytanie fragmentu z Ewangelii według św. Łukasza lub św. Mateusza,
co przypomniało nam jak narodził się nasz Zbawiciel, bo jak powiedział kiedyś Roland
Leonhardt:  „Pojawiła sie na ziemi istota prawie niewidzialna: jej imię brzmiało - Odkupiciel,
Książę pokoju. To małe dziecko naprawdę przemieniło świat. ”  Oczywiście nie obyło się bez
tradycyjnego łamania się opłatkiem z równoczesnym składaniem sobie nawzajem życzeń. 
Zapomnieliśmy wtedy o wszystkich konfliktach i uprzedzeniach.  Wspólnie zaśpiewaliśmy kilka
tradycyjnych polskich kolęd. Panowała miła, spokojna i świąteczna atmosfera.  
  Dzień naszej ostatniej klasowej Wigilii w chorzelowskim gimnazjum z pewnością na długo
zostanie w naszych sercach.
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http://www.zs-chorzelow.pl/wigilia_2010/index.html

